2023年11月１日

各 位

会 社 名 株式会社 Rebase

代 表 者 名 代表取締役 CEO 佐藤 海

（コード番号：5138 東証グロース市場）

問 合 せ 先 取 締 役 大辻 琢磨

 （TEL 03-6271-4660）

レンタルスペースの予約プラットフォーム「インスタベース」、

掲載スペース数30,000件突破のお知らせ

株式会社Rebase（東京都渋谷区 代表取締役CEO 佐藤 海）は、この度掲載スペース数30,000件

を突破いたしました。これに伴い、下記プレリリースを行いましたので、お知らせいたします。

記

掲載スペース数、日本最大！

レンタルスペースの予約プラットフォーム

「インスタベース」が掲載数30,000件を突破！

詳細につきましては次ページ以降のプレリリースをご参照ください。

    2023年11月1日

各　位

株式会社Rebase

掲載スペース数、日本最大！
レンタルスペースの予約プラットフォーム「インスタ
ベース」が掲載数30,000件を突破！

店舗、オフィス、自宅の一部空きスペースなど、今まで「シェア」されていなかっ
た場所がレンタルスペースとして至るところに

　株式会社Rebase（本社：東京都渋谷区、代表取締役CEO：佐藤海、以下当社）が展開す
るレンタルスペースの予約プラットフォーム「instabase（インスタベース）」の掲載ス
ペース数が30,000件を突破したことをお知らせいたします。

　サービス開始から9年、場所を持ち・提供したい方（以下掲載者）がインスタベースにス
ペースを掲載いただくことで、約1,500万人（※1）の場所を必要としている方（以下利用
者）に、場としての最適な選択肢を提供し、あらゆる活動の機会を生み出してきました。

　最低30分間から使える全国の多種多様なスペースの提供を通して、ビジネスはもちろん
のこと、趣味・遊びの場としても多くの方にご利用いただいています。おかげさまでインス
タベースは、日本最大（※2）のレンタルスペースの予約プラットフォームとなり、人々の
持てる可能性を広げ、想いを形にしていける世の中の実現に貢献しています。

※1：2023年10月31日時点
※2：自社調べ（2023年10月31日時点）

■市場動向

　コロナ禍を背景に、店舗、オフィス、自宅の空きスペースや会員制コワーキングスペース
など、今まで開放されることがなかった場所も「シェア」される傾向が高まり、スペースの
多様化を促進しています。

・住宅に併設したガレージをレンタルピットとして貸し出し：
https://www.instabase.jp/space/8794427029
・ホテルの1Fスペースをポップアップスペースとして貸し出し：
https://www.instabase.jp/space/9718621424
・ホテルの朝食会場を会議・研修スペースとして貸し出し：
https://www.instabase.jp/space/6284741785
・マンションの屋上を撮影スペースとして貸し出し：
https://www.instabase.jp/space/6158277161
・本社オフィスの一部をセミナースペースとして貸し出し：
https://www.instabase.jp/space/1670608138
・店舗スペースの一部を会議スペースとして貸し出し：
https://www.instabase.jp/space/7326544873
・法人会員制コワーキングスペースを個人にも時間で貸し出し：
https://www.instabase.jp/list/h1t

■ゴールドスペース認定の開始

　この度当社は、掲載スペース数30,000件を機に、10月よりゴールドスペース認定制度を
導入いたしました。ゴールドスペースとは、スペースの評価だけでなくスペース運営の質も
高いスペースだけに与えられる特別な称号です。
　この称号を通じて、スペースページからだけでは伝えきれなかった、利用時の「最高の体
験」や、掲載者の熱意や運営の工夫・努力である「すばらしい対応」を利用者に認知いただ
く機会とし、さらなる予約に繋げます。

https://www.instabase.jp/space/8794427029
https://www.instabase.jp/space/9718621424
https://www.instabase.jp/space/6284741785
https://www.instabase.jp/space/6158277161
https://www.instabase.jp/space/1670608138
https://www.instabase.jp/space/7326544873
https://www.instabase.jp/list/h1t

ゴールドスペースの詳細：https://go.instabase.jp/goldspace-owner

■スペースの魅力を引き出すプロモーション

　他にもインスタベースでは、多種多様なスペースを様々な切り口で利用者に紹介していま
す。自分では探せなかったスペースや、思いつかなかった使い方とも出会えるようなプロ
モーションを行っています。

チャット上でAIが条件に合った最適なスペースを提案する「AI予約サポート」

AI予約サポート詳細：https://media.instabase.jp/news/aiyoyaku20230711/

https://media.instabase.jp/news/aiyoyaku20230711/

スペースの雰囲気が伝わる・ワクワクする「インスタベース公式インスタグラム」

インスタグラム公式アカウント：https://www.instagram.com/instabase_jp

　今後も当社は、日頃インスタベースを支えてくださる掲載者が継続して本サービスを利用
したくなるプラットフォームになるよう、より価値のあるサービス提供を目指し、全国のあ
らゆるスペースを予約・利用できることで、日本中の多くの人が「活動・活躍できる」機会
の創出に邁進してまいります。

■「インスタベース」について

　インスタベースとは、日本最大のレンタルスペースの予約プラットフォームです。貸し会
議室、セミナー会場、レンタルスタジオ、レンタルキッチン、レンタルサロンなど、30分
間から予約できるレンタルスペースを全国で30,000件以上掲載しています。利用者数は延
べ1,500万人を超え、幅広い年代のユーザーにご利用いただいています。
公式サイト：https://www.instabase.jp

■Rebase 会社概要

　Rebaseは「一人ひとりの『らしさ』であふれる世界」をビジョンとし、「人」と「空
間」を繋ぐプラットフォーム「インスタベース」の提供を通じて、場所の制限なく人々の持
てる可能性を広げ、想いを形にしていける世の中の実現を目指します。

https://www.instagram.com/instabase_jp
https://www.instabase.jp

2022年12月16日には、東京証券取引所グロース市場（証券コード 5138）へ新規上場し、
全国のあらゆるスペースを予約・利用できるようにすることで、個人・法人問わず、日本中
の多くの人が「活動・活躍できる」舞台を提供しています。

会社名：株式会社Rebase
所在地：東京都渋谷区神宮前4-26-18 原宿ピアザビル5F
代　表：代表取締役CEO 佐藤海（さとうかい）
会社設立：2014年4月
事業内容：レンタルスペースの予約プラットフォーム「インスタベース」の運営
URL：https://rebase.co.jp

以　上

本件についてのお問い合わせ先：株式会社Rebase 広報担当
press@rebase.co.jp

mailto:press@rebase.co.jp

	【開かないで】20231101_インスタベース30,000件.pdf
	インスタベース 掲載数30,000件突破！ (1)